CAnima mea liquefacta est: ut dilect⁹ locutus est. Quesui et non iueni illuz: uocauī et non respondit mihi.

CPonit ch̄i ingsitio. Notādū aut̄ q̄ cū a statū actiōnis q̄s ad p̄teplationem redit: si christū non iuenit ut vult iter cetera que stimulat ip̄z ut christū querat est memoria p̄uare dulcedis. Nā cu⁹ hō sētit se aliquā in orōne gustare dinā dulcedinē: si postea ad orōnē rediēs nō p̄t tātā sētire dulcedinē q̄zta⁹ p̄ns: ex mēoria dulcedis stimulat ad discussiōē tales suas cogitationes

Batt. 25.
Verbo p̄
dicatoris a
peritur co
peccatoris

Predican
da est fidei
vitas et mo
rum bone
stas.

Joan. 1.
Intellect⁹
et uolūtas
caput dici
potest.
Anselmus
Uolūtas
est dñā i re
gno aie,

Birigere p
tinet ad ra
tionem.
Capilli si
gnificat af
fectōes ale

Tunica si
gnificat tē
poralia.

Pedes sūt
ale affecti
ones.

Intellect⁹
et affectus
sūt forami
na quibus
christus ad
nos ingre
ditur.

Uim
est ita
trahit
tm̄ foun
ressū
debiliō
aie vīta

Confer
sponsit.

Famolat
spōse et
distracto.

Verbo p
exēplo et
dicādo.

Non lo
alis ch̄i
dicāda p
nērātū
in seip̄o
scrūanda

Distracti
mētis spō
se.

Q̄n hō n
p̄t spōse
duledū
gustare et
redi ad se
ip̄m et ch̄i
stū querit.

Vigiles d
vitans sūt
cogitatiō
nes vanit
atis.

Quinē p̄
per seip̄o
ch̄im inno
niū fz̄ alio
ru⁹ aperiu
re exposē.

Spōla n
dz an alio
pfectū q̄
re ut dū
tar suū.
Quid se
pessulū

Memori
amīsē d
cedimū et
stimulū i
rendi cōs

tationes et affectiones. utrum enim eas dispergatur christo ut possit iuenerire quam quod non possit sentire illa dulce dilectione quam per senserat: sed ait: aia mea liquefacta est. Propter dulcedine prelationis. Ut dilectus locutus est. Igitur dilectus in oratione loquebatur mihi: et ego sibi. Et quod tamen liquefactionem modum non sentio redies ad placitam chrem non iueneri: unde memorata dicta dulcedie quesivi. Iesus Christus discutiendo cogitationes intellectus. Et non iueneri illum: uocauit eum. Per desideria affectus. Et non respondit mihi. Deinde cum dicit.

Conuenerunt me custodes qui circuierunt civitatem. Percusserunt me et vulnerauerunt me: tulerunt pallium meum custodes murorum.

Consecutus narravit christi unctionem non intentionem. narratio uariarum cogitationum occupationem. **A**d cuius euidentiam notandum ecclesiam promissum habuisse aliquo modo maiores turbationes: et aliquo modo minores quod moderna namquam ad persecutionem plus turbabat illa quam ista. quam non cessauerunt sevities tyrannoꝝ. Sed quam ad distinctionem plus turbabat ista quam illa: quod non ecclesia maximis difficultatis est dotata: ideo plus distractabit iterum propter curas propriae quam distracta fuerit promissua ecclesia. **I**n superius quod narrabat distractio ecclesie promissum similius dicebat quod in lectulo suo quesivit christum. Hic autem dictum est: pestulam ostium mei apud dilectum meo. Quod ad latram cure propria factum quoddam obstatulum: et pestulam in ostio metum quod opus amouit si chrem iuenerire uolum. Rursus ibi dicebatur. Quem illum et non iueneri. Ihic autem dicit quod sponsus declinavit atque transiit: et quod quesivit et non iuenerit: uocauit enim et non respondit. In quo ostendit se ecclesia moderna esse magis elegata a christo quam fuerit promissa. 3º ibi dicebat similius quod iuenerunt spoliam vigiles qui custodiebat civitatem. hic autem dicitur iuenerunt me custodes qui circuierunt civitatem. **I**uenerunt me uarie cogitationes. hic uarie cogitationes. percusserunt me vulnerauerunt me et tulerunt pallium meum mihi. Ibi cogitationes que sunt custodes murorum. **I**n quo ostendit moderna ecclesia se magis iuani cogitationibus quam fuerit promissa: quod est designatum quod promissa ecclesia per seipsum iueneret: unde dicebat **P**aululum cum profrassum eos iuenerit quem diligit anima. Hic autem ecclesia moderna ut possit christum iuenerire exposuit auxiliis filiorum cum dicitur adiuro uos filie hierusalem. **C**ontra notandum autem bene quod cogitationes sine vigiles civitatis nos percipiunt quod eis dam adiutorium: nos vulnerem quod in eis delectamur: sed nobis accipiunt pallium expoliando nos virtutibus et donis quod eis presentem. Deinde cum dicit.

Cadiuro uos filie hierusalem si iueneritis dilectum meum ut nuncietis ei quod amore langueo.

Spousa ut possit iuenerire christum exposuit auxiliis filiarum hec autem petitio est ad perfectum ecclesie et ad perfectum filiarum. Ad perfectum ecclesie inquit propter precios filiarum sponsus aliquod bona largit ecclesie. Ad perfectum filiarum est: quod propter adiurationem misericordie mouent filie ut ardenter christum querant. Ideo duo facit. quod primo ponit hinc adiuratio. 2º subiungit ardenter filiarum unctionem ibi: quod est dilectus tuus. Continuat sic. O filie hierusalem quod propter uos uos caram uestrarum suscepisti ex qua cura: distracta conscientia: quesivit christum sponsum meum et non iueneri. ideo adiuro uos. Jobsecro uos. Si iueneritis dilectum meum. Quod forte in orationibus uos loquitur nobis: quod non estis tantum interiore exterioribus qui non loquitur mihi eo quod sum magis interea nobis. si ergo petigat hoc rego ut nuncietis ei quod amore langeo. I.e. propter amorem deficio: uolo in amore eius rapiri: et dulcem dilectionem prelationis eius sentire: et non ualeo sed defi-

cio.

Lectio. III.

Valis est dilectus tuus ex dilecto: o pulcherrima mulierum.

Con pte ista ponit filiarum ardentes inquisitio. Et dividit ps ista in partes duas. Quia primo filie hierusalem ingratis a matre sua. i.e. ab ecclesia quod sit christus sponsus ei ut cognoscatur ei bonitate. 2º queratur ubi sit ut habeant ei societas ibi. Quo abiit dilectus tuus. Hunc autem se hee due quones per ordinem. quod prius est cognoscere quod aliquid sit: ut cognoscatur ei bonitate ea desideraret ei desiderio motus. 2º queritur ubi sit eius bonitas ut ea ad ipsi ualeat. **P**rima ps dividit in partes tres. Quia primo querit quod sit christus secundum unitatem ibi. quod est dilectus tuus ex dilecto. 3º queritur quod sit christus secundum humanitatem ibi. quod est dilectus tuus. 3º assignat rationem quoniam factarum ibi. quod sic adiurasti nos. Continuat sic. O pulcherrima mulierum o sponsa Iesu. quod est dilectus tuus ex dilecto. Nam prius non est dilectus ex dilectis quod a pluribus ut a pte et filio. solus autem filius est dilectus ex dilecto. Deinde cum dicit.

Qualis est dilectus tuus ex dilecto.

Cquerit quod sit christus secundum humanitatem: unde non addit ibi ex dilecto. quod sicut nascendo secundum divinitatem nam est sine matre: et secundum humanitatem est sine pte. Nam cum filius debeat esse filius pte in nam: cum nullus homo fuerit pte christi: dicere possum aliquo modo chrem secundum quod non habuisse patrem. Deinde cum dicit.

Quia sic adiurasti nos.

Assignat cam dictum quoniam. Continuat sic. Ideo quemadmodum quod sit dilectus tuus vel sponsus secundum unitatem: et quod sit secundum humanitatem: quod tu mouisti desiderium nostrum ad hoc: quod sicut adiurasti nos: sic nos obsecrasti. Deinde cum dicit.

Dilectus meus candidus et rubicundus: electus ex millibus.

Conponit sponsa ratiōne: in qua facit quatuor. Quia primo ostendit quod sit christus secundum divinitatem. 2º quod sit secundum humanitatem ibi caput eius aureum. 3º quod sit secundum unitatem ibi sponsus eius ut libani. 4º epilogat dicta ibi talis est dilectus meus. Declarat ergo secundum quod sit christus secundum divinitatem. chrem enim secundum divinitatem tripliciter potest considerari vel declarari. Primo in comparatione ad patrem. 2º in comparatione ad spiritum sanctum. 3º in comparatione ad nos. Prout autem comparatur ad patrem est genitus ab eo et procedit per modum intellectus et dicit lux et caro et quoniam ad hoc ait dilectus meus candidus. Prout vero comparatur ad spiritum sanctum sic spirat ignem amoris: et quoniam ad hoc subditur et rubicundus. Jamone re charitatis et amoris procedet ab ipso. Prout vero comparatur ad nos ipse est filius natus: nos autem adoptivi. ideo subditur electus ex millibus. Deinde cum dicit.

Caput eius aurum optimum.

Ostendit quod sit christus secundum humanitatem: et duo facit. Quia primo ostendit quod sit christus in se. 2º quod sit in suis membris ibi come ei. **I**chrem autem secundum humanitatem est caput nostrum: quod caput dicitur esse eiusdem naturae cum membris: quod non competit christo secundum divinitatem secundum humanitatem. Hoc autem caput est aureum optimum: quod per stagione patrum non fuit maculatum. nam in oculis secundum coenam nascetes transit originale patrum per quod in ipsum: qui non communis lege concupiscit sed de virginis sponsa receptus est et natus. Deinde cum dicit.

Come ei sic elate palmas nigre quasi cornu?

Declarat quod sit christus secundum membra eius. Membra autem christi duplum partem diuidit. scilicet secundum membra doctrine et vite. Duo

Inquisitio.
duplex filius
arum ecclie

Quare sonus
filius dei
chrem de
dilecto ex dile
cto.

Chrem secundum
unitatem est
sine matre: et
secundum hu
manitatem est
sine pte.

Sponsa tam
git quatuor.
Chrem secundum
unitatem tripli
potest potest
derari.
p. 4. pte. q. 34.
ar. 2.

Filius dei pro
cedit a pte
per modum in
tellectus.
p. 4. pte. q. 16.
ar. 1. 7. q. 17.
ar. p. 1. 1.

Sponsus secundus
procedit a filio
per modum
amoris.

Qualis est
chrem secundum
humanitatem?
p. 4. pte. q. 8.
ar. 1. 2. 7. 3.

Chrem secundum
humanitatem est
caput nostrum.
Dicit pater
chrem sunt pte
pti in pte originali.
p. 4. pte. q. 8. ar.
1. 2. 4. 5.
ge. c. 8.

Solus Christus
est pceptus ex
virginie de
sponsa sancto.
Memoria
chrem duplum
partem diuidit.

Lectio

Capitis

I

ergo facit. Nā pmo declarat mēbra chī rōne doctrine. Secūdo rōne diversitatis vīte ibi manus eius. Differētia autē doctrine in mēbris chīstī est qdPLEX. qz primo sunt aplī. secūdo pphete qui magis pcūl viderūt chīm qz aplī. Tertio sunt doctores q accipiētes dicta aplorū t pphetarū docēt. Quarto t ultimo sūt pdcatores: qui ut audiūt a doctoribz sic referūt pplo. C Quatuor ergo facit: qz pmo declarat qles sūt apli ibi Lome eius t c. Secūdo qles sunt prophece ibi loculi ei. Tertio qles sunt doctores ibi gene illius. Quarto qles sunt pdcatores ibi labia eius. C Dicit ergo pmo come ei. J. apli qui dicuntur come uel capilli: qz imēdiatē adheserūt chīo capiti. qsi elate palmaruz. Jqz erecte sunt supius hi come. idest apli sicut palme. vñ sunt ad modū elate palmaruz: uel elate palmarū sunt quedā arbores ad modū palmarū t sunt aromaticē: t significat aplos ppter odore bone fame. Un alia trāslatio ut dicit glosa hēt crines eius abietes. Ita q per abietes itelligamus arbores aromaticas nō illas vñ edificia sūt. Et addit q hi come sunt nigre qsi cornus. Jqd pōt eē dictū rōne psecutioṇis quā passa fuit ecclīa tpe aploz. C Deide cū dic.

C Oculi eius sicut colubē sup riūulos aqrūz: que lacte sunt lote: t resident iuxta fluēta plenissima.

C Ostēdit qles sunt pphete qui dicunt oculi rōne visioṇis: iuxta illud pmi Regū 9°. Qui enīz dicit ppheta hodie olim dicebat vidēs. Hil oculi sunt columbe de sup riūos aqrū. Ppter enigmatica cognitionem. Nā sicut colubē iuxta fluēta aqrū vidēt in ags speciez ancipitris ueniētis: sic pphete in ags qz per enigmata videbāt insidias diaboli t pcauēda pplo annūciabāt. Addit autē hec colubē sunt lote lacte. Ppter mūditiā. Nā lz cognitio ppharū esset enigmatica erat tñ mūda ab oī cogitatione erroris: t subdit. Et resident iuxta fluēta plenissima. Irōne reuelationis. Qd enīz viderūt pphēhabuerūt per inspirationē diuinā in quo sunt fluēta plenissima scripturarū. C Deide cū dic

C Gene illius sicut areole aromatiū: consite a pigmentarijs.

C Idest doctores qui sunt gene masticātes cibū doctrine. hee autē gene sunt sicut areole. J. pue aree. Aromatiū. Jqz i doctoribz qsi in qbusdā pnis areis scripturārū aromata trituran t pfrigunt: iquātū doctores ea que sunt in sacro canone: qsi in magna area docent alios s̄ modū eis pportionatu z t hi pue aree strucere sive cōsite. J. cōstitute t ordinate a pigmentarijs. J. a pphetis t aplis a qb accipiētes doctrinā alios docēt. Dicunt autē apli t pphete pigmentarij rōne plenitudinis sciarum. C Deide cum dicit.

C Labia ei lilia distillantia mirram primaz.

C Idest pdcatores qui sunt labia referētia que a doctoribz audierūt. hec labia. Sunt distillantia mirram. I. pdcātia uolūtariā paupertatē uel uolūtariam pniā que dī mirra rōne amaritudis. t dicit mirra pma. Jqz ad līaz ex arbusta mirre fluit quedā gutta uel qdā liquor sponte. t hi liquor dī pma mirra t significat penitētia uolūtariā. Et postqz desistit talis liquor flue a dī arbusta icidit t fluit ide rōne icisiōis. Ali liquor q dī mirra scđa que nō est a deo electa. C Deide cū dic.

C Man illi tornatiles auree plene hiacithis

C Declarat mēbra chī ut distiguunt s̄ vītē vīte: qd est tripli. qz qdā sūt actui qdā pteplatiui: qdā vō hñt utrāqz vītā ut pplatī. Jō tria fac. Primo describit acti-

uos. 2° pteplatiuios ibi uēter ei. 3° platos ibi crura illi. Dicit q pmo man ei. J. actui qui dicuntur man que sūt pncipale instrūt ad agēdū uel opandū t sūt tornatiles. Jad opandū facilē bona. rotūdū enī est facile mobile. t sūt auree qz nō suffic ut ea siāt que sūt de gñe bonoz: nisi siāt ex hitu charitatis que designat per aurū qd hēt colorē rubēt t ignitū. Rursum hec man sūt plene hiacithis. Jpp rectā intētionez que regrit ad qdlibet op' bonū. Hiacinth enīz est lapis p̄ciosus hñs colorē celestē t significat rectitudinez intētionez: qz surfuz ad celū trinitatis debem intētionez nrām erige in quolibet bono ope. C Deide cūz dicit.

C Venter ei eburneus distinct saphyris.

C Ostēdit qles sūt pteplatiui dicesl uēter ei. J. pteplatiui qui sūt uēter plen spūali cibo qz ipse potissimē replet spūali dulcedine. hic enīl uēter est eburne. Irōne mūditiā: qz ipsi maxime sūt sepati a terrenis coingnatiōibz hoīum. Et hi uēter est distinct. J. artificia t celat. uel distinct saphyris. Jpp dinā adhesionē Saphyr est enī lapis p̄ciosus hñs colorē celestē: sicut hiacinth: qd maxime t potissimē cōpetit pteplatiui igit maxime adhererēt supmo cibo. C Deinde cū dic

C Crura illius colūne marmoree: que fundate sunt super bases aureas.

C Declarat qles sūt plati dicesl Crura illi. J. plati q dicunt crura qz alios portāt. hec crura sunt columne. Jpp rectitudine. sūt marmoree. Jpp firmatōez. Sunt fundate sup bases aureas. Jpp charitatē. vñ si inēniant plati carētes istis magis sūt crura diaboli qz sūt crura chīstī. C Deinde cum dicit.

C Spēs ei ut libani: elect ut cedri. Sunt illi suauissimū: t tot desiderabilis. Talis est dilectus meus t ipse est amicus meus filie hierusalem.

C Ostēdit qlis sit chīs fm humanitatē t diuinitatez sūt tāgit tria que cōpetit ei fm utrāqz nām. Et p̄mū est speciositas. nā inquātū hō est speciosus: iuxta illud psal. Speciosus forma p̄filiij shōiuz. Inquātū deus est speciosus: qz est splēdor glīe heb. pmo. t qz est uera sapia. de qua Sap. 7. Est speciosior sole: t sup omnez stellarū dispōnē. Scdm qd cōpetit ei est icorruptibilis: t hoc ēt ut est hō: iuxta illud psal. Non dabis scm tuū vidē corruptionē. t inquātū de ēt ut est uera sapia Sap. 6°. Clara enī t nunqz marcescit sapia. Tertiuz qd cōpetit ei fm humanitatē t dinitatē est 'dulcedo t suauitas: qz hō in celesti pīa igrediet pteplādo dinitatē: t egrediet pteplādo chī humanitatē: t utrobīqz pascua iueniet. i. plenā suauitatis refectionē. hec ante tria tāgunt in pte ista. Nā speciositas tāgit cū dīl spēs ei ut libani. J. pulchritudo ei clara t lucida. Incorruptibilitas cū subiūgit elect ut cedri. J. Cedr enīz dī arbori putribilis. Suauitas autē manifestat cū sbinfert guttur illi suauissimū. J. dulcedo eius suauissima. Iō addit q est tot desiderabilis. Pm hūanitatē t dinitatē. Et p̄cludit talis est dilect me. Jad se at trahēs amore meū. t ipse est amicus me. J. parties mihi amore suū. Laplin 6°. Lectio. I.